



u św. Tomasza

Rok 14 nr 47

17 listopada 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXXIII Niedziela Zwykła

„Przychodząca” obecność Chrystusa w Kościele

Ostatecznym urzeczywistnieniem jedności rodzaju ludzkiego zamierzonej przez Boga od stworzenia, a której Kościół pielgrzymujący był „niejako sakramentem” (por. Lumen gentium, 1), stanie się dla wierzącego ostatecznym wypełnieniem woli Boga. Ci, którzy będą zjednoczeni z Chrystusem, utworzą wspólnotę odkupionych, „Miasto Święte” Boga (Ap 21,2). Ta wizja uszczęśliwiająca, w której Bóg ukaże się w sposób niezgłębiony przed wybranymi, będzie niekończącym się źródłem radości, pokoju i wzajemnej komunii (por. KKK 1045). Będzie to prawdziwe „lato” Syna Człowieczego. Dlatego Kościół jako wspólnota uczniów powinien żyć z ufnością, nadzieją i „rozsądnie”, biorąc jako kryterium życie Syna, który kocha Ojca i braci. Wierni niech całe szczęście pokładają w nadziei co do przyszłości, niech całym pragnieniem będzie życie wieczne, niech wszystkie westchnienia pulsują Chrystusem (św. Augustyn).

***Program duszpasterski na rok
2023/2024 „Uczestniczyć
we wspólnocie Kościoła”***

VIII ŚWIATOWY 17 listopada 2024

DZIEŃ UBOGICH

„Podlitwa ubogiego dociera do Boga”
(por. Syr 21,5)

Czytania liturgiczne

1. W owym czasie wystąpi Michał, wielki książę, który jest opiekunem dzieci twojego narodu. Wtedy nastąpi okres ucisku, jakiego nie było, odkąd narody powstały, aż do chwili obecnej. W tym czasie naród twój dostąpi zbawienia: ci wszyscy, którzy zapisani są w księdze. Wielu zaś, co śpi w prochu ziemi, zbudzi się: jedni do wiecznego życia, drudzy ku hańbie, ku wiecznej odrazie. Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, jak gwiazdy na wieki i na zawsze. Dn 12, 1-3

Psalm responsoryjny: *Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem.*

Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, *
to On mój los zabezpiecza.
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, *
On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje.

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, *
a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie,
bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz *
i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie.

Ty ścieżkę życia mi ukazesz, *
pełnię radości przy Tobie
i wieczne szczęście *
po Twojej prawicy. Ps 16 (15), 5 i 8. 9-10. 11 (R.: por. 1b)

2. Każdy kapłan Starego Testamentu staje codziennie do wykonywania swej służby i wiele razy składa te same ofiary, które żadną miarą nie mogą zgładzić grzechów. Ten przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną ofiarę za grzechy, zasiadł po prawicy Boga, oczekując tylko, «aż nieprzyjaciele Jego staną się podnóżkiem pod Jego stopy». Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki tych, którzy są uświęceni. Gdzie zaś jest ich odpuszczenie, tam już więcej nie zachodzi potrzeba ofiary za grzechy. Hbr 10, 11-14. 18

Aklamacja: Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli stanąć przed Synem Człowieczym. Por. Łk 21, 36

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pošle On aniołów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba”. A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec». Mk 13, 24-32

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

Perspektywa końca świata pozostaje dla człowieka zagadką i tajemnicą. Pismo Święte nieraz podejmuje temat dekadencji świata ku ponownej odnowie. Na prorocтва apokaliptyczne składają się trzy cechy: nadejście Mesjasza na końcu czasów, po drugie – wizja sądu ostatecznego oraz refleksja o zmartwychwstaniu. Urywek z Księgi Daniela jest poetyckim zakończeniem objawień z wojen greckich. Autor kładzie jednak nacisk na dzień sądu ostatecznego i końcowe przeznaczenie człowieka, gdy Bóg zbudzi ludzkość ze snu i wyznaczy sprawiedliwym duszom życie wieczne, a podłym wieczną hańbę. Fragment z Ewangelii poniekąd rozwija myśl pierwszego czytania. Gdy świat będzie zmierzał ku końcowi, Chrystus nadejdzie w chwale i zwycięsko gromadzi nowy lud Boży. Wsłuchani w słowo Pana, powierzmy nasz los w ręce Jezusa.



*Na niedzielę zapowiadają koniec świata,
a w poniedziałek i tak trzeba iść do roboty*

Czy Chrystus mówiąc o dramatycznych wydarzeniach i przyjściu Syna Człowieczego, zapowiedział koniec świata? Jeżeli tak, to czy możliwe jest, że się pomylił, wieszcząc te wydarzenia jeszcze za swojego pokolenia? Raczej niewłaściwą wydaje się myśl, że Chrystus chciał trochę postraszyć odbiorców, żeby zmotywować ich do pracy nad sobą. Nie była to także z pewnością jedna z wielu zapowiedzi końca świata, o których Woody Allen powiedział, że na niedzielę zapowiadają koniec świata, a w poniedziałek i tak trzeba iść do roboty. A może po prostu Chrystus jako człowiek nie znał całej przyszłości i nie w pełni obejmował zamiary Boga Ojca? Ostatnie zdanie Markowej Ewangelii wypowiedziane przez Niego samego zdaloby się na to wskazywać. Jak jednak pogodzić tę ograniczoną wiedzę z boską naturą Chrystusa? A może Chrystus miał na myśli nie jakiś rozumiany po ludzku katastroficzny moment w czasie, lecz raczej punkt zwrotny w historii człowieka, którą On zmienił swoją śmiercią i zmartwychwstaniem? Czy fragment z Listu do Hebrajczyków ukazuje właśnie koniec dawnego świata symbolizowanego przez ofiary kapłanów i nadejście czasów ostatecznych, w których Bóg przemówił do nas przez Syna, całkowicie zmieniając rzeczywistość i perspektywy? Czy więc żyjemy w czasach ostatecznych? I czy nie lepiej, aby każdy z nas skupił się na przeżywaniu swoich czasów ostatecznych w świetle Chrystusa?

Zapowiedzi dramatycznego końca czasów budzą lęk. Każdy boi się dramatycznych okoliczności śmierci. Czy naprawdę koniec musi być dramatyczny, z uciskiem, zaćmionym słońcem i spadającymi gwiazdami? Na szczęście to nie zapowiedź tragedii, która kojarzy się z brakiem nadziei. Słowo daje bowiem nadzieję na szczęśliwą wieczność dla części ludzkości. Czy tej zapisanej w księdze, jak mówi proroctwo Daniela? Ale jakiej księdze? I chyba nie z góry zapisanej – nie zgadzamy się na predestynację, prawda? Komu więc Słowo daje nadzieję? Czy odpowiedzią na to pytanie jest kojący fragment Psalmu 16., który łączy Bożą ścieżkę życia, pełnię radości i wieczne szczęście? Bardzo potrzebujemy nadziei, chcemy wybierać Boga nie z lęku, lecz z głębokiej ufności i przekonania, że tędy wiedzie najlepsza droga. A czy jest jakaś szansa dla tych, którzy mają się zbudzić „ku wiecznej odrazie”? Chyba

nie możemy się pogodzić z tym, że niektórzy są już straceni, prawda? A czy Bóg może się z tym pogodzić? Rafał Bernard

Cytaty, myśli, aforyzmy

Kto pragnie się zbawić, niech stanie się głupim na tym świecie, aby od Pana usłyszał, że jest mądry. Bóg pragnie, abyśmy byli głupimi w sprawach światowych, a roztropnymi w sprawach niebieskich. (św. Atanazy)

Każdy nosi w sobie dżumę, nikt bowiem nie jest od niej wolny. I trzeba czuwać nad sobą nieustannie, żeby w chwili roztargnienia nie tchnąć dżumy w twarz drugiego człowieka. (Albert Camus, Dżuma)

Podnieście głowy i zobaczcie cel waszej drogi. Jeśli idziecie za Chrystusem, jeśli przewodzi wam Duch Święty, to nie może być innego celu, jak dom Ojca, który jest w niebie. Tego celu nie można stracić z oczu. (św. Jan Paweł II)

Sąd Boży jest nadzieją, zarówno dlatego, że jest sprawiedliwością, jak i dlatego, że jest łaską. Gdyby był tylko łaską, tak że wszystko, co ziemskie, byłoby bez znaczenia, Bóg byłby nam winien odpowiedź na pytanie o sprawiedliwość, decydujące pytanie wobec historii i samego Boga. Gdyby był tylko sprawiedliwością, byłby ostatecznie dla nas wszystkich jedynie przyczyną lęku. Wcielenie Boga w Chrystusie tak bardzo połączyło sprawiedliwość i łaskę, że sprawiedliwość jest ustanowiona ze stanowczością: wszyscy oczekujemy naszego zbawienia z bojaźnią i drżeniem (Flp 2,12). Łaska pozwala nam wszystkim mieć nadzieję i ufnie zmierzać ku Sędziemu, którego znamy jako naszego «Rzecznika», Parakletos (por. 1 J 2,1). (Benedykt XVI)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dzisiejsza niedziela w Kościele powszechnym obchodzona jest jako **Światowy Dzień Ubogich**, pod hasłem: **„Modlitwa ubogiego dociera do Boga”** (Syr 21, 5).

2. Zbliżamy się do końca obecnego roku liturgicznego. Przyszła niedziela, **24 listopada**, to **uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata**, ostatnia niedziela przed Adwentem – święto patronalne Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

3. W tym tygodniu:

- **jutro, 18 listopada** – wspomnienie **bl. Karoliny Kózkówny**,

- w **środe**, **20 listopada** wspomnienie **św. Rafała Kalinowskiego**, patrona naszej diecezji. Pamiętajmy o modlitwie w intencji naszych pasterzy i wszystkich diecezjan,

- **21 listopada** wspomnienie **Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny**;

- **22 listopada** – **św. Cecylii** – patronki muzyki kościelnej. Powierzajmy jej orędownictwu organistów i wszystkich zaangażowanych w muzykę i śpiew podczas liturgii; serdeczne podziękowania składamy **chórzystom i Pani Zuzannie** za prowadzenie chóru

4. **„Bóg zapłać”** za dzisiejsze ofiary na tacę, które przeznaczamy na sfinansowanie bieżącej działalności naszej parafii.

5. Spotkanie kandydatów do bierzmowania we **środe** po Mszy św. wieczornej, ok.18.45.

6. W przyszłą niedzielę po Mszy św. o 16.00 spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych – zapraszamy!

7. Nasz Dekanat Św. Tomasza Ap. organizuje pielgrzymkę do Włoch w Roku Jubileuszowym 2025. Termin od 09 do 15 maja 2025. Cena od osoby: 1990 zł + 590 euro. Liczba miejsc ograniczona. Liczy się kolejność zgłoszeń. Przy zapisie zaliczka 1000 zł. Kontakt do Ks. Tomasz Kawczyka, Pallotyna, Tel. 692 857 263

8. W minionym tygodniu w naszej wspólnotie zmarli: + **Wojciech Osiński**, + **Julia Kowalczyk**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

79 Obchodzącym w tym tygodniu urodziny, imieniny i inne osobiste i rodzinne rocznice składamy najlepsze życzenia. Na godne i owocne przeżycie tego tygodnia przyjmijmy Boże błogosławieństwo...

Intencje mszalne

17 LISTOPADA 2024 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Edwarda PIETRZYKA – od ucz. pogrzebu
 10⁰⁰ + Mariannę WILCZURA – od rodz. Gniadeckich
 11¹⁵ + Barbarę MACH w 7 r. śm. i jej męża Eugeniusza – od córki z dziećmi
 12³⁰ + Stanisława BIAŁOWĄSA w 2 r. śm. – od żony Heni i córki Beaty z wnukiem Bartoszem

Chrzest po Mszy: Alicja OLAS

- 16⁰⁰ + Wandę KRÓL w 2 r. śm., Wandę MACHURA w 5 r. śm.
 19⁰⁰ + Małgorzatę REGULEWSKĄ w 1 r. śm. – od męża

18 LISTOPADA 2024 – PONIEDZIAŁEK – BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY

7⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Michała w 25 r. urodzin

2/ + Edwarda PIETRZYKA – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Janinę, Sławomira KLEJNOTA; Czesławę, Witolda NURKOWSKICH

2/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Janinę PAZERA – od Zakładu Pogrzebowego „Arka” w Czeladzi i „Eden” w Sosnowcu; + Grażynę KULAWIAK – od dzieci z rodzinami; ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + Wojciecha OSIŃSKIEGO; + Julię KOWALCZYK.

19 LISTOPADA 2024 – WTOREK

7⁰⁰ 1/ + Edwarda PIETRZYKA – od ucz. pogrzebu

2/ + Mariana SKOWROŃSKIEGO

18⁰⁰ 1/ + Zenobię, Władysława, Jerzego CAPIGA

2/ + Annę i Mariana GRZELEC w 35 r. śm. – od córek

20 LISTOPADA 2024 – ŚRODA – ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO

7⁰⁰ 1/ + Edwarda PIETRZYKA – od rodz. Błachnów

2/ + Adama FLAK – od ucz. pogrzebu

- 18⁰⁰ 1/ + Adama, Sławomira BINKIEWICZÓW – od Jadwigi Hesse
2/ + Stefana WOJNOWSKIEGO w 3 r. śm. – od żony i córki

21 LISTOPADA 2024 – CZWARTEK – OFIAROWANIE NAJŚWIET-SZEJ MARYI PANNY

- 7⁰⁰ 1/ + Edwarda PIETRZYKA – od rodz. Psuj
2/ + Tomasza JĘDRALSKIEGO – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Romana w 43 r. śm., Janinę CIOCHÓW i zm. z rodziny
2/ + Janusza ZARZYCKIEGO i Janusza KRZANOWSKIEGO

22 LISTOPADA 2024 – PIĄTEK – ŚW. CECYLII

- 7⁰⁰ 1/ + Edwarda PIETRZYKA – od sąsiadów ul. Szpaków 4D i 4C
2/ + Ireneusza WILCZURA – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Cecylię BIAŁCZYK z racji imienin
2/ + Janinę KOZIEŁ; zm. z rodz. KOZIEŁ i STENCEL

23 LISTOPADA 2024 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ + Edwarda PIETRZYKA – od sąsiadów ul. Szpaków 4D i 4C
2/ + Ireneusza WILCZURA – od ucz. pogrzebu
3/ + Tadeusza PIETRASZKA i zm. z rodz. PIETRASZKÓW – od żony z synami

- 18⁰⁰ + Elżbietę, Mieczysława SZMAŁ; Marię, Józefa WERECKICH

24 LISTOPADA 2024 – NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ JEUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

- 8⁰⁰ + Halinę, Wacława NOWAKÓW
- 10⁰⁰ + Józefę KWIATKOWSKĄ w 50 r. śm.; Stanisława, Weronikę, Jana, Bolesława GONCERZ
- 11¹⁵ + Izabellę WOŹNIAKOWSKĄ w 28 r. śm.; Zbigniewa, Zofię, Marię, Józefa WOŹNIAKOWSKICH – od córki Bożeny z rodziną
- 12³⁰ ZA PARAFIAN
- 16⁰⁰ + Zofię ZARÓD w 2 r. śm. – od syna z rodziną
- 19⁰⁰ + Edwarda PIETRZYKA – od ucz. pogrzebu

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl